2025年２月28日

各 位

会社名  フロンテ ィア・ マネ ジメント 株式会社

代表者名 代表取締役会長（ＣＥＯ）    大西 正一郎

（コード番号：7038、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 カンパニー企画管理部門長 濵田 寛明

       （TEL．03-6862-8335）

（開示事項の経過）株式会社ホビーリンク・ジャパン株式の取得（子会社化）の実行に関するお知らせ

当社は、2024年12月30日付「株式会社ホビーリンク・ジャパンの株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、本日付にて、当社の連結子会社であるフロンティア・キャピタル株式会社（以

下、「フロンティア・キャピタル」）が、その連結子会社である FCI1 株式会社（以下、「買収子会社」）を通じ

て、株式会社ホビーリンク・ジャパンの全株式を所有する株式会社イーグルインベスコの株式及び新株予約権

の取得（以下、「本件」）を完了いたしました。

また、2024年12月30日付の公表内容に下記のとおり変更が生じましたのでお知らせいたします。

１．変更の理由

当社は、本件の実行に向けて、本件の条件を精査・協議し、本件の前提条件等を一部見直した結果、2024

年 12 月 30 日付の公表内容を下記のとおり変更するとともに、2025 年 2 月 28 日を本件の実行日とすることと

しました。

２．変更内容 （下記の記載は2024年12月 30日付の公表内容の抜粋であり、下線・太字の箇所は変更箇所を

示しております。）

(４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況)

（変更前）

（３） 取 得 価 額

株式の取得予定価額   2,300百万円

その他関連費用、アドバイザリー費用等については未定のため、上記金

額に含んでおりません。

（４） 異動後の所有株式数

普通株式200株

新株予約権17個

（議決権の数：200個、議決権所有割合：100％）

普通株式200株

新株予約権17個

買収子会社については今後金融投資家を割当先とする第三者割当増資を

実施することによりフロンティア・キャピタルと金融投資家による共同

出資となる可能性もございます。

（変更後）

（３） 取 得 価 額

株式の取得価額   2,000百万円

その他関連費用、アドバイザリー費用等については未定のため、上記金

額に含んでおりません。

（４） 異動後の所有株式数

普通株式200株

新株予約権17個

（議決権の数：200個、議決権所有割合：100％）

普通株式200株

新株予約権17個

買収子会社から外部金融投資家を割当先とする第三者割当増資（以下

「本第三者割当増資」）を実施し、本件は、フロンティア・キャピタル

及び外部金融投資家による共同出資により実施します。

本第三者割当増資後も、買収子会社は、フロンティア・キャピタルの連

結子会社に該当します。

また、買収子会社は、本件の費用等に充当するため、外部金融機関から

の資金調達（買収子会社の株式等を担保とするノンリコースローン）
を

実施します。

３．今後の見通し

本件に伴う、2025年12月期の当社連結業績に与える影響は、2025年2月13日に公表した「2025年12月

期の連結業績予想（2025年１月１日～2025年 12月31日）」に織り込み済みであります。また、今後公表す

べき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上